
   № 26  (07  мая 2014 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

№ и дата 
принятия 

Документа 

 
Наименование документа 

 
Номера 
страниц  

 
СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 07.05.2014 

№ 40 
Решение: О назначении на замещение должности Главы администрации 
Приволжского муниципального района. 

3 

От 07.05.2014 
№ 41 

Решение: О внесении изменений в решение Совета Приволжского 
муниципального района от 23.12.2013 № 88 «О принятии к 
осуществлению части полномочий Плесского городского поселения». 

4 

От 07.05.2014 
№ 42 

Решение:  О  направлении депутатов Совета Приволжского 
муниципального района в состав конкурсных комиссий по проведению 
конкурса на замещение должности Главы администрации Новского 
сельского  поселения.   

5 

От 07.05.2014 
№ 43 

Решение: О награждении Почетным знаком «За заслуги пред 
Приволжским  муниципальным районом» И.Ф. Белова. 

6 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
От 07.05.2014 

№ 396-п 
Постановление: Об утверждении правил организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в 
Приволжском муниципальном районе. 

7-10 

От 07.05.2014 
№ 397-п 

Постановление: О введении на территории Приволжского 
муниципального района особого противопожарного режима. 

11 

От 07.05.2014 
№ 398-п 

Постановление: Об утверждении порядка предоставления и 
расходования субсидии на текущее содержание инженерной защиты 
(дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции). 

12-14 

От 07.05.2014 
№ 402-п 

Постановление: Об отмене проведения аукциона на право заключения  
договоров аренды земельных участков. 

15 

От 07.05.2014 Информационное сообщение: Об итогах аукциона. 16 
От 07.05.2014 Информационное сообщение: Об отмене проведения аукциона на 

право заключения договоров аренды земельных участков. 
16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, пер. Коминтерновский дом 2, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 3-19-36 Кудряшова О.А. 

2 
 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
                       от  07.05.2014 г.                         №  40 

г. Приволжск. 
 

О назначении на замещение должности 
Главы администрации Приволжского муниципального района. 

 
Рассмотрев решение конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

должности главы администрации Приволжского муниципального района от 07 мая 2014 года № 4 «О 
предоставлении Совету Приволжского муниципального района кандидатур на замещение 
должности Главы администрации  Приволжского муниципального района», в соответствии с частью 
6 статьи 37 Федерального закона от 06.10. 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Приволжского муниципального района от 
15.04.2014 г № 23 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности Главы 
администрации Приволжского муниципального района»,  руководствуясь Уставом Приволжского 
муниципального района, Совет Приволжского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Назначить Главой администрации Приволжского муниципального района Зобнина Сергея 
Витальевича. 

2. Главе Приволжского муниципального района заключить контракт с Главой администрации 
Приволжского муниципального района сроком на  5 (пять) лет. 

3. Решение вступает в силу с момента принятия. 
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Приволжская 

Новь», в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района» и разместить на сайте администрации Приволжского муниципального 
района в сети Интернет. 

 
 

Глава Приволжского  
муниципального района:                                                                                          А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

                            от 07.05.2014 г.                 №  41 
г. Приволжск 

 
О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 

№ 88 «О принятии к осуществлению части полномочий Плесского городского поселения» 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского 
муниципального района, Решением Совета Плесского городского поселения от 29.04.2014г. №18, 
Совет Приволжского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Приволжского муниципального района от 23.12.2013 № 88 «О 
принятии к осуществлению части полномочий Плесского городского поселения » следующее 
изменение: 

- часть 1 решения дополнить абзацем 5 следующего содержания: 
 «- распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности  поселения, в части 

текущего содержания инженерной зашиты на 2014 год;» 
2. Администрации Приволжского муниципального района внести соответствующие изменения 

в Соглашение между Плесским городским поселением и Приволжским муниципальным районом о 
передаче осуществления части полномочий №2/2013 от 27.12.2013г.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                                      А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

consultantplus://offline/ref=42D0238FE62D82BC70A2730683105DCE53B901BD8DAEF6ADE69B06BEB36F9D7C8E52DFB8A00EyAG


 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

                     от 07.05.2014  г.                                                       №   42 
г. Приволжск 

 
  О  направлении депутатов Совета Приволжского муниципального района в состав 

конкурсных комиссий по проведению конкурса на замещение должности Главы 
администрации Новского сельского  поселения.   

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет района  
 

РЕШИЛ: 
 

1.  Направить в состав конкурсных комиссий по проведению конкурса на замещение 
должности Главы администраций Новского сельского поселения: 

 Замураева А.А. – Главу Приволжского муниципального района; 
Лесных С. И.  - руководителя фракции «Единая Россия» Совета района. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать настоящее решение в  информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района». 
 

 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                      А.А. Замураев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 



СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

       от  07.05.2014 г.                                                                          №   43 
г. Приволжск. 

 
О награждении Почетным знаком  

«За заслуги пред Приволжским  муниципальным районом» 
И.Ф. Белова  

 
Рассмотрев ходатайство председателя Приволжского районного Совета ветеранов А.С. 

Хапаевой от 10.04.2014 года, в соответствии с решением Приволжского районного Совета №  61 от 
30.06.2010 «Об утверждении Положения «О наградах Приволжского муниципального района» (в 
новой редакции), решением районной комиссии по наградам от 21.04.2014 №3 , Совет района 

 
РЕШИЛ: 

 
1. За весомый вклад в развитие Приволжского муниципального района, в связи с 90-

летним Юбилеем со дня рождения наградить Почетным знаком «За заслуги пред Приволжским  
муниципальным районом»: 

- Ивана Федоровича Белова, гражданина Приволжского муниципального района, ветерана Великой 
Отечественной Войны. 

2. Администрации Приволжского муниципального района организовать вручение Почетного 
знака «За заслуги пред Приволжским  муниципальным районом» в соответствии с Положением 
«О наградах Приволжского муниципального района» (в новой редакции). 

3. Произвести выплату денежного пособия в сумме 2500 (две тысячи пятьсот) рублей 
награжденному за счет средств районного бюджета. Расчеты произвести через бухгалтерию 
администрации Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района". 

 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                            А.А. Замураев

 

6 
 

consultantplus://offline/ref=ECA687611F084B10889F50E4434569BD3B1C4DC45F35D2810A07D288E16F71FF013C46F32F83A08F6E03FDk8zBG


 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                        от  07.05.2014 г.                      № 396 -п                                              
 

Об утверждении правил организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в Приволжском муниципальном районе 

 
В соответствии с Законом Ивановской области от 11.04.2011 N 25-ОЗ "Об организации 

транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области", в целях улучшения 
транспортного обслуживания населения Приволжского муниципального района, а также обеспечения 
безопасности перевозки пассажиров, администрация Приволжского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Правила организации перевозок пассажиров и багажа в Приволжском 
муниципальном районе, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене "Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района" и на официальном сайте администрации 
Приволжского муниципального района. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 

 
 

 
ВРИО главы администрации 
Приволжского муниципального района                                                                       В.П. Куренёв 
 
                                                                                    
 

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 

consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E368F2FB2B77B1577B8D416C8343AB631C7E7A845F10CDEA4D56C0DA339822A7197DH7hDK


Приложение к постановлению 
Администрации  Приволжского 

 муниципального района 
от 07.05.2014г. № 396-п 

 
 

ПРАВИЛА 
ОРГАНИЗАЦИИ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ 
В ПРИВОЛЖСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящие Правила организации перевозки пассажиров и багажа в Приволжском районе  

разработаны в соответствии с законодательством Российской Федерации на основании Гражданского 
кодекса РФ, Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" 
N 131-ФЗ от 06.10.2003 Федерального закона "Устав автомобильного транспорта и городского 
наземного транспорта" N 259-ФЗ от 08.11.2007, Постановления Правительства Российской 
Федерации N 112 от 14.02.2009 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом", статьи 10 
"Полномочия органов местного самоуправления в Ивановской области" Закона Ивановской области 
"Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области" N 25-
ОЗ от 11.04.2011, Устава Приволжского муниципального района. 

1.2. Организация транспортного обслуживания населения в муниципальном сообщении 
осуществляется администрацией Приволжского муниципального района, которая утверждает 
паспорта маршрутов, маршрутную сеть и графики движения муниципального  пассажирского 
транспорта, а также согласовывает паспорта маршрутов и расписание движения автобусов, 
проходящих по территории муниципального района, привлекает на договорных началах к 
транспортному обслуживанию населения владельцев транспорта независимо от форм собственности 
на конкурсной основе. 

1.3. Главным условием при выполнении перевозок пассажиров является приоритет жизни и 
здоровья граждан, обеспечение удобства и сохранности имущества граждан. 

 
2. Требования к выполняемым услугам 

 
2.1. Пассажирские перевозки осуществляются на основании "Договора по организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа в Приволжском муниципальном районе" между 
администрацией Приволжского муниципального района и перевозчиком (победителем конкурса) по 
утвержденной маршрутной сети. 

2.2. Перевозка пассажиров осуществляется по общей вместимости транспортного средства, 
определенной заводом-изготовителем. 

2.3. На всех остановочных пунктах регулярных маршрутов, в которых предусмотрена 
обязательная остановка транспортного средства, размещается расписание движения. 

2.4. Предельно допустимая стоимость проезда и провоза багажа утверждается региональной 
службой по тарифам Ивановской области. 

2.5. Билеты на проезд и провоз багажа продаются кондуктором и водителем. Перевозчик вправе 
вводить долгосрочные проездные билеты, действительные для проезда в принадлежащих ему 
транспортных средствах. 

2.6. В случае прекращения поездки предоставленным транспортным средством в связи с его 
неисправностью, аварией, другими аналогичными причинами пассажир вправе воспользоваться 
приобретенным билетом для проезда в транспортном средстве, указанном перевозчиком. Пересадка 
пассажиров в другое транспортное средство организуется кондуктором или водителем того 
транспортного средства, на проезд в котором были приобретены билеты. 

2.7. Вопрос открытия автобусного маршрута решается администрацией Приволжского 
муниципального района  на основании акта обследования открываемого маршрута и заключения 
органа Государственной инспекции безопасности дорожного движения о соответствии автобусного 
маршрута требованиям обеспечения безопасности дорожного движения. Открытие маршрута 
удостоверяется паспортом маршрута. 

 
3. Требования к перевозчику 

 
3.1. Для осуществления муниципальных перевозок пассажиров перевозчик обязан иметь: 

8 
 

consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E376FFED472BBE5275D54A6B824DFE3F432527D3561A9AAD020F829E3F9A26HAh3K
consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E376FFED472BBE5275D5456B864DFE3F432527D3561A9AAD020F829E3E9825HAh3K
consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E376FFED472BBE5275DB4869814DFE3F432527D3H5h6K
consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E376FFED472BBE5275D7456F814DFE3F432527D3H5h6K
consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E368F2FB2B77B1577B8D416C8343AB631C7E7A845F10CDEA4D56C0DA339822A7197DH7hDK
consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E368F2FB2B77B1577B8D416C874FAC611C7E7A845F10CDEA4D56C0DA339822A71978H7hDK


- договор на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам на территории Приволжского муниципального района, заключенный с 
администрацией Приволжского муниципального района; 

- маршрутную карту-разрешение на каждое транспортное средство; 
- лицензию на выполнение данного вида перевозок; 
- паспорт и схему обслуживаемого маршрута с указанием сложных и опасных участков, 

утвержденные администрацией Приволжского муниципального района; 
- оборудовать автобусы и газели системой ГЛОНАСС; 
- для перевозки пассажиров, имеющих право на меры социальной поддержки на транспорте, 

обеспечить автобусы техническими средствами для совершения процедуры оплаты проезда с 
помощью социальной карты жителя Ивановской области; 

- лицензионные карточки на каждое транспортное средство. 
3.2. Не допускать: курения водителей в салоне автобуса; громкого звучания фонограмм и иных 

аудиовизуальных внешних источников; воспроизведения фонограмм с использованием нецензурных 
слов и выражений. 

3.3. Соблюдать режим труда и отдыха водителей в соответствии с нормами, определенными 
трудовым законодательством. 

3.4. При выпуске транспортного средства на маршрут обеспечивать водителя, кроме 
документов, указанных в Правилах дорожного движения, следующими документами: 

- путевой лист; 
- лицензионная карточка; 
- маршрутная карта-разрешение; 
- расписание движения; 
- билетно-учетная продукция. 
 

4. Требования к подвижному составу 
 

4.1. Для работы на муниципальных  маршрутах допускаются автобусы и газели отечественного 
и иностранного производства, зарегистрированные в органах ГИБДД, технически исправные и 
прошедшие в установленном порядке технический осмотр. 

4.2. Внутри транспортного средства, используемого для регулярных перевозок пассажиров и 
багажа, размещается следующая информация: 

- наименование, адрес и номер телефона перевозчика, фамилия водителя и при наличии 
кондуктора - также фамилия кондуктора; 

- наименование, адрес и контактные телефоны органа, обеспечивающего контроль организации 
перевозок пассажиров и багажа; 

- стоимость проезда, провоза ручной клади и перевозки багажа; 
- указатели мест для пассажиров с детьми и инвалидов; 
- указатели мест расположения огнетушителей; 
- указатели мест расположения кнопок остановки транспортного средства; 
- указатели аварийных выходов и правил пользования такими выходами; 
- правила пользования транспортным средством. 
Автобусы оборудуются указателями маршрута регулярных перевозок: 
- на верхней части лобового стекла проставляются наименования начального и конечного 

остановочных пунктов и номер маршрута; 
- на указателе маршрута, размещенном по правой стороне кузова по ходу транспортного 

средства, проставляется номер маршрута регулярных перевозок, а также наименование начального, 
конечного и основных промежуточных остановочных пунктов; 

- на заднем окне транспортного средства проставляется номер маршрута регулярных 
перевозок. 

 
5. Требования к водителю 

 
5.1. Для работы на муниципальных маршрутах допускаются водители: 
- имеющие водительское удостоверение на право управления транспортными средствами 

соответствующей категории; 
- наличие непрерывного трудового стажа управления транспортными средствами 

соответствующей категории не менее 3-х последних лет; 
- имеющие медицинскую справку о годности к управлению транспортным средством 

соответствующей категории. 
5.2. Водитель при работе на маршруте предъявляет для проверки работникам контролирующих 

органов в силу их полномочий: 
- путевой лист; 
- схему маршрута с указанием сложных и опасных участков; 

9 
 

consultantplus://offline/ref=62C1949370DA3250A8E376FFED472BBE5275D54D68844DFE3F432527D3561A9AAD020F829E3E9923HAh2K


- график движения; 
- лицензионную карточку; 
- карточку-разрешение; 
- водительское удостоверение. 
5.3. Водитель обязан: 
- проходить ежедневный предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр с 

соответствующей отметкой в путевом листе; 
- обеспечивать соблюдение графика движения; 
- производить посадку и высадку пассажиров на предусмотренных расписанием остановочных 

пунктах. 
5.4. Кондуктор при работе на линии предъявляет для проверки: 
- билетно-учетный лист. 
5.5. Кондуктор обязан: 
- объявлять название каждого остановочного пункта на маршруте; 
- называть пассажирам количество полученных денег за проезд и количество сдачи; 
- вести запись в билетно-учетном листе на конечных остановках; 
- быть предельно вежливым с пассажирами. 
 

6. Ответственность перевозчика 
 

        6.1. Перевозчик несет ответственность за: 
- организацию безопасности перевозки пассажиров; 
- профессиональную пригодность и подготовку водителей; 
- своевременное проведение планового обслуживания автобусов и газелей; 
- четкое выполнение графика движения на утвержденных маршрутах. 
 

7. Права и обязанности пассажиров 
 

7.1. При пользовании услугами автобусов и газелей пассажир имеет право: 
- требовать от перевозчика соблюдения установленных Правил перевозки пассажиров и багажа; 
- иметь свободный доступ к информации, размещенной в автобусе и газели; 
- на возмещение вреда (в том числе и морального), причиненного по вине перевозчика его 

здоровью, личным вещам и перевозимому багажу; 
- льготного проезда в соответствии с действующим законодательством; 
- обращаться за защитой своих прав в органы, контролирующие осуществление пассажирских 

перевозок, организации по защите прав потребителей либо в суд. 
7.2. Пассажир обязан: 
- соблюдать установленные правила перевозок; 
- своевременно и правильно оплачивать свой проезд и получать проездные документы единого 

образца, утвержденные уполномоченным федеральным органом государственной власти в порядке, 
установленном законодательством РФ; 

- уплачивать штраф за безбилетный проезд и провоз багажа; 
- уплата штрафа не освобождает пассажира от оплаты стоимости проезда и провоза багажа. 
7.3. Пассажиру запрещается провозить в салоне автобуса в составе ручной клади: 
- холодное и огнестрельное оружие без чехлов и упаковки; 
- зловонные и опасные (легковоспламеняющиеся, взрывчатые, токсичные, коррозионные и 

другие) вещества; 
- вещи (предметы), загрязняющие транспортные средства и одежду пассажиров. 
7.4. Допускается провоз в составе ручной клади животных и птиц в клетках с глухим дном 

(корзинах, коробках, контейнерах и др.) в количестве не более одного места, длина, ширина и высота 
которых в сумме не превышает сто двадцать сантиметров. 

 
8. Заключительные положения 

 
8.1. Перевозочная деятельность контролируется соответствующими контрольными органами в 

силу их полномочий. 
8.2. Перевозчики за нарушение настоящего Порядка несут ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 
8.3. Отношения, не урегулированные настоящим Порядком, регулируются действующим 

законодательством, другими нормативными актами. 
 
 
 
 

10 
 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Постановление 
 
                            от 07.05.2014г.                                                                             №  397-п    
    

О введении 
на территории Приволжского муниципального района 

особого противопожарного режима 
 
          В связи с наступлением пожароопасного периода  в соответствии с Лесным кодексом РФ № 200 
- ФЗ от 4.12.2006г. ст. 11 п.5, на основании статьи 30  Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 -ФЗ 
«О пожарной безопасности»  Решением КЧС и ОПБ Приволжского муниципального района от 
07.04.2014 г. № 12 администрация Приволжского муниципального района  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Ввести с 08 мая 2014 года на территории Приволжского муниципального района особый 
противопожарный режим; 

2.  На период действия особого противопожарного режима рекомендовать главам  
администраций городских и сельских поселений Приволжского муниципального района: 

- запретить на территории  населённых пунктов разведение костров, сжигание мусора, 
проведение пожароопасных работ при установлении сухой, жаркой и ветряной погоды; 

- активизировать деятельность добровольных пожарных на территории района с целью 
привлечения к участию в тушении природных пожаров, а также в патрулирование населённых пунктов 
и лесных массивов, проведения профилактических мероприятий; 

- проверить противопожарные разрывы вокруг населенных пунктов, садово-огороднических 
хозяйств, при необходимости обеспечить создание новых минерализованных полос; 

-обеспечить свободный доступ  и беспрепятственный подъезд пожарной техники к источникам 
противопожарного снабжения; 

- уточнить планы и места временного размещения населения из районов, опасных для 
проживания; 

- совместно с сотрудниками отдела надзорной деятельности по Приволжскому району 
организовать проведение подворовых обходов для ознакомления жителей  требованиями  по 
обеспечению мер пожарной безопасности; 

-  организовать целенаправленное информирование населения  через СМИ о произошедших 
пожарах и действиях в случае их возникновения.  

3. Рекомендовать руководителям всех предприятий, учреждений и организаций всех форм 
собственности в пожароопасный период усилить меры пожарной безопасности и обеспечить контроль 
их выполнения, неукоснительно выполнять требования отдела надзорной деятельности по 
Приволжскому району; 

4. Рекомендовать Лесничему ОГКУ «Фурмановское лесничество»  усилить надзор за 
обеспечением пожарной безопасности в лесных массивах, организовать патрулирование лесов. 
Обеспечить устройство противопожарных разрывов и минерализованных полос. 

          5. Опубликовать настоящее постановления в «Вестнике Совета и администрации 
Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации 
Приволжского муниципального района. 

         6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района  председателя КЧС  и ОПБ  района.   
 
 
 
 
ВрИО Главы администрации  
Приволжского муниципального района                                       В.П. Куренёв    

 

11 
 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 07.05.2014                                     № 398-п 
 

Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидии на текущее содержание 
инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) 

 
       В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ивановской области от 
11.12.2013 № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», 
от 26.11.2007 № 169-ОЗ «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, 
водоперекачивающие станции)», постановлением Правительства Ивановской области от 04.06.2008 
№ 138-п «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные 
системы, водоперекачивающие станции)», решением Совета Приволжского муниципального района 
от 23.12.2013 № 94 «О бюджете Приволжского муниципального района на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов», Администрация Приволжского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидии на текущее содержание 
инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить главным распорядителем бюджетных средств – Администрацию Приволжского 
муниципального района. 

3. Определить ответственным структурным подразделением комитет по ЖКХ и строительству 
администрации Приволжского муниципального района по контролю и предоставлению в финансовое 
управление администрации Приволжского муниципального района и отдел бухгалтерского учета и 
отчетности администрации Приволжского муниципального района необходимой документации и 
отчетности по использованию субсидии на текущее содержание инженерной защиты (дамбы, 
дренажные системы, водоперекачивающие станции). 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 21.03.2011г. № 99 «Об утверждении порядка предоставления субсидии на текущее 
содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции)». 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
Администрации Приволжского муниципального района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление 
администрации Приволжского муниципального района. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.  
 

 
Временно исполняющий обязанности 
главы администрации 
Приволжского муниципального района                                                                         В.П. Куренёв 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
 



                                                                                                     Приложение к постановлению 
           администрации Приволжского 

           муниципального района 
                                                                                                       от  07.05.2014   N 398-п 

 
Порядок предоставления и расходования субсидии на текущее содержание инженерной 

защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) 
 

1. Настоящий порядок регламентирует правила и условия предоставления и расходования 
субсидии из бюджета Приволжского муниципального района на текущее содержание инженерной 
защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции) (далее – субсидия). 

2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета главному   распорядителю 
бюджетных средств администрации Приволжского муниципального района в целях финансового 
обеспечения  на покрытие расходов по текущему содержанию  инженерной защиты (дамбы, 
дренажные системы, водоперекачивающие станции). 

3. К категории лиц, имеющих право претендовать на получение субсидии, относятся 
предприятия, находящиеся на территории Приволжского муниципального района, обслуживающие 
объекты инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, водоперекачивающие станции), 
предохраняющей поселения, входящие в состав территории Приволжского муниципального района, 
от подтопления водами Горьковского водохранилища (далее – обслуживающее предприятие). 

4. Условиями предоставления субсидии являются: 
4.1. Соответствие обслуживающего предприятия – получателя субсидии установленной 

категории, указанной в пункте 3 настоящего порядка. 
4.2. Заключение договора о предоставлении субсидии между обслуживающим предприятием – 

получателем субсидии и администрацией Приволжского муниципального района – главным 
распорядителем бюджетных средств, в котором должны быть предусмотрены необходимые 
положения, регулирующие особенности предоставления субсидии и отвечающие требованиям 
действующего законодательства Российской Федерации. 

Договор должен иметь визы начальника юридического отдела администрации Приволжского 
муниципального района и заместителя главы администрации Приволжского муниципального района 
по вопросам ЖКХ и строительству. 

Ответственное структурное подразделение комитет по ЖКХ и строительству администрации 
Приволжского муниципального района (далее – комитет по ЖКХ и строительству) проверенный и 
завизированный Договор направляет в финансовое управление администрации Приволжского 
муниципального района (далее – финансовое управление).                                                           

5. В целях формирования проекта бюджета на очередной финансовый год,                получения 
субсидии обслуживающим предприятием – получателем субсидии комитет по ЖКХ и строительству 
представляет в финансовое управление проверенные и утвержденные заместителем главы 
администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ и строительству следующие 
документы: 

5.1. До начала очередного финансового года, в соответствии с установленным порядком, 
обоснованный прогнозный расчет затрат обслуживающего предприятия на содержание инженерной 
защиты на очередной финансовый год с подробной расшифровкой по статьям затрат. 

5.2. Ежемесячно, до 25 числа, следующего за отчетным, отчет о суммах фактических затрат по 
текущему содержанию инженерной защиты за отчетный период с подробной расшифровкой по 
статьям затрат. 

6. Финансирование субсидии может осуществляться авансовым порядком на основании 
письменных заявок обслуживающих предприятий – получателей субсидии, направленных на имя 
Главы администрации Приволжского муниципального района.  

7. Финансовое управление вправе запрашивать с комитета по ЖКХ и строительству иные 
сведения, необходимые для формирования проекта бюджета района на очередной финансовый год, 
а также для обеспечения финансирования субсидии. 

8. В целях обеспечения финансирования субсидии отдел бухгалтерского учета и отчетности в 
течение 2-х рабочих дней с момента поступления                           от комитета по ЖКХ и строительству 
отчета, установленного п.5.2. настоящего порядка, представляет в финансовое управление заявку на 
финансирование, оформленную в соответствии с установленными требованиями законодательства. 

9. Финансовое управление производит финансирование субсидии в установленном порядке в 
течение 3-х рабочих дней, при соблюдении всех условий и требований, установленных настоящим 
Порядком, согласно представленной заявке, установленной пунктом 8 настоящего Порядка, в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных 
средств на данные цели в соответствии с решением Совета Приволжского муниципального района 
«О бюджете Приволжского муниципального района на очередной финансовый  год», в соответствии с 
утвержденным кассовым планом, на лицевой счет администрации Приволжского муниципального 
района, открытый в отделе № 16 УФК по Ивановской области. 

13 
 



10. Выплата субсидии производится отделом бухгалтерского учета и отчетности в течение 2-х 
рабочих дней с момента поступления на лицевой счет администрации Приволжского муниципального 
района финансирования субсидии, при наличии договора о предоставлении субсидии, 
установленного пунктом 4.2. настоящего Порядка, с учетом выполненных всех условий и требований, 
установленных настоящим Порядком, путем перечисления с распорядительного лицевого счета 
администрации Приволжского муниципального района на расчетный счет обслуживающей 
организации – получателя субсидии, открытый в кредитной организации.  

11. Отдел бухгалтерского учета и отчетности не позднее 3-х рабочих дней с момента выплаты 
субсидии представляет в финансовое управление копию платежного поручения, подтверждающего 
перечисление субсидии обслуживающему предприятию – получателю субсидии. 

12. Финансовое управление представляет главному распорядителю областных средств – 
Департаменту жилищно–коммунального хозяйства Ивановской области (далее – Департамент) отчет 
об использовании субсидии по форме и сроки, установленные Департаментом. 

13. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение 
условий и требований настоящего порядка возлагается на руководителя обслуживающего 
предприятия – получателя субсидии, комитет по ЖКХ и строительству. 

14. Ответственность за целевое использование субсидии возлагается на руководителя 
обслуживающего предприятия – получателя субсидии. 

15. Контроль за целевым использованием субсидии возлагается на финансовое управление. 
16. Несоблюдение руководителем обслуживающего предприятия – получателя субсидии 

условий и требований предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком, признается 
нецелевым использованием бюджетных средств и влечет ответственность, предусмотренную 
законодательством Российской Федерации, а также условиями договора о предоставлении субсидии, 
установленным пунктом 4.2. настоящего Порядка. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 
 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 07.05.2014                                         № 402-п 
 

Об отмене проведения аукциона на право заключения  
договоров аренды земельных участков  

 
В соответствии п. 11 ст. 38.1. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-

ФЗ, в связи с поступившим обращением от администрации Приволжского городского поселения от 
06.05.2014 № 272 об отмене проведения аукциона на выделение в аренду земельных участков под 
строительство многоквартирных домов по адресам: г.Приволжск, ул. Льнянщиков, д. 6а, ул. 
Льнянщиков, д. 10а, ул. Льнянщиков, д. 11а, ул. Льнянщиков, д. 12а , руководствуясь Уставом 
Приволжского муниципального района и решением аукционной комиссии (об отмене проведения 
аукциона), созданной распоряжением администрации Приволжского муниципального района от 
18.04.2014 № 166-р «О создании аукционной комиссии для проведения аукциона на право 
заключения договоров аренды земельных участков», по проведению аукциона (протокол № 2 от 
06.05.2014), администрация Приволжского муниципального района,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Отменить проведение аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, 

расположенных по адресам:  
ЛОТ № 1 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 6-а, площадью 1185 кв.м., с 

кадастровым номером 37:13:010408:458, с разрешенным использованием: для строительства 
многоквартирных домов, из земель, относящихся к категории земель: Земли населенных пунктов; 

ЛОТ № 2 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 10а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:456, с разрешенным использованием: для строительства 
многоквартирных домов, из земель, относящихся к категории земель: Земли населенных пунктов; 

ЛОТ № 3 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 11-а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:457, с разрешенным использованием: для строительства 
многоквартирных домов, из земель, относящихся к категории земель: Земли населенных пунктов; 

ЛОТ № 4 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 12-а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:455, с разрешенным использованием: для строительства 
многоквартирных домов, из земель, относящихся к категории земель: Земли населенных пунктов,  

назначенного на 23.05.2014 в 13.30 час. по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, пер. 
Коминтерновский, д. 2, 3 этаж, кабинет 31 (зал заседаний). 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом не позднее дня, следующего за днем 
принятия решения об отказе в проведении аукциона опубликовать Информационное сообщение об 
отказе в проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. 

3. Руководителю аппарата обеспечить опубликование Информационного сообщения об отказе 
в проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в 
информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района» в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 
 
 

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации  
Приволжского муниципального района                                                                      В.П. Куренёв 
 
 
 

15 
 

http://www.torgi.gov.ru/


Информационное сообщение 
 
 

Администрация Приволжского муниципального района сообщает, что в связи с тем, что в 
аукционе,  назначенном на 07.05.2014 в 14 час. 00 мин., на право заключения договора аренды 
земельного участка: 

ЛОТ № 1 - Ивановская область, Приволжский район, г. Плес, ул. Первомайская, в 150м южнее 
дома № 9, площадью 3000 кв. м., с кадастровым номером 37:13:020122:131 с разрешенным 
использованием – для строительства многоквартирного дома, из земель, находящихся в 
неразграниченной государственной собственности, относящихся к категории земель: Земли 
населенных пунктов, 

участвовало менее двух участников, аукцион признан несостоявшимся. Договор аренды 
заключить с единственным участником аукциона.   

Администрации Приволжского муниципального района заключить договор аренды земельного 
участка с ООО «СтройИнвест» в лице генерального директора Гасанова Сабира Надировича в срок 
не позднее чем через двадцать дней после дня проведения аукциона. 
 
 
 

Информационное сообщение 
 

 
В связи с подписанием протокола № 2 заседания аукционной комиссии по проведению 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка (об отмене проведения 
аукциона) от 06.05.2014 и в соответствии с п. 11 ст. 38.1. Земельного кодекса Российской Федерации 
от 25.10.2001 № 136-ФЗ администрация Приволжского муниципального района сообщает об отмене 
проведения аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков по адресам: 

ЛОТ № 1 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 6-а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:458, с разрешенным использованием – для строительства 
многоквартирных домов; 

ЛОТ № 2 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 10а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:456, с разрешенным использованием – для строительства 
многоквартирных домов; 

ЛОТ № 3 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 11-а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:457, с разрешенным использованием – для строительства 
многоквартирных домов; 

ЛОТ № 4 – Ивановская область, г.Приволжск, ул. Льнянщиков, 12-а, площадью 1185 кв.м., с 
кадастровым номером 37:13:010408:455, с разрешенным использованием – для строительства 
многоквартирных домов,  

назначенного на 23.05.2014 в 13.30 час. по адресу: Ивановская область, г.Приволжск, пер. 
Коминтерновский, д. 2, 3 этаж, кабинет 31 (зал заседаний). 
 
 
 

16 
 


	Приложение к постановлению
	1. Общие положения
	2. Требования к выполняемым услугам
	3. Требования к перевозчику
	4. Требования к подвижному составу
	5. Требования к водителю
	6. Ответственность перевозчика
	7. Права и обязанности пассажиров
	8. Заключительные положения

	В связи с наступлением пожароопасного периода  в соответствии с Лесным кодексом РФ № 200 - ФЗ от 4.12.2006г. ст. 11 п.5, на основании статьи 30  Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 -ФЗ «О пожарной безопасности»  Решением КЧС и ОПБ Приво...
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

